
Zグ′ノ嚢ダ″選多をンタ

″)フ
平成 24年 4月 24日

２

育
■
徽

【発行元 :下野市立国分寺小学校長 鈴木伸―】

霊 1 はじめに
花壇のパンジーやチューリップなど今が盛りと咲き乱れ、新年度のスタートを祝福して

います。
始業式では495名のお子様のご進級を、入学式では89名の新入生のご入学をお祝い

し、平成 24年度を584名 の児童と37名 の教職員とで無事迎えることができました。
保護者の皆様のご協力に感謝申し上げます。

また、先日の授業参観、PTA総会、懇談会では大変お世話になりました。更には、今
週より始まりました家庭訪間でも大変お忙しいところですがよろしくお願いいたします。

さて、国分寺小では、従来から「新しい時代を、ともによりよく生きようとする、心身
たくましく、知性に富み、′Ёヽ豊かな子どもを育てる」を目指して努力して参りました。今
年度も、お子様の健全な成長のため、家庭と学校とがそれぞれの役割を呆たしながら一体

(同志)と なっての教育活動の推進に、なお一層努めて参りたいと考えておりますので、

保護者の皆様の益々のご理解ご協力をお願い申し上げます。
今年度も校長室だより (タ イ トルを「夢に向かって」と変えました)にて、学校の活動

や出来事、成果や悩み事、お願い等をお知らせいたします。皆様のご意見ご意向をいただ

きますとともに、ご支援ご協力の程よろしくお願いいたします。

国分寺小学校の
“
教育目標"です

目 標】  新しい時代をともによりよく生きようとする、心身たくましく、
知性に富み、心豊かな子どもを育てる。

【児童のめあて】  進んで学び やさしく元気いっぱい 夢に向かって生きる

【めざす児童像】  ○健康でがんばる子ども
○進んで学ぶ子ども
○豊かで実行力のある子ども

【学校経営の方針】
(1)教職員一人一人が、全体の奉仕者として社会的な使命と責任を自党し、服務規律の

厳正の下、組織の一員として学校経営に積極的に参画するため、切磋琢磨し、持ち味
を発揮 し、協力的に職務を遂行する。

(2)自 ら学び自ら考える力の育成、基礎・基本の確実な定着と個性を伸ばす教育の充実
に努める。

(3)自他の生命や人権を尊重し、豊かな人間関係や豊かな体験を重視 した心の教育の充

実に努めるも
(4)生涯を通じて、健康・安全で活力ある生活を営むための基礎づくりに努ゆる。
(5)保護者・地域と一体となった教育活動の推進と、特色ある学校づくりに努める。

【努力点】
① 聴き合ってやさしき風を起こし、学び合って命を輝かせる。
② 自分の命は自分で守る。
③ 夢に向かって生きられるようにする。

参ご意見・ ご感想 :地域の情報などをお寄せください。

直接お電話でも結構ですし、またお手紙ならばお子様をとおしてお届け頂くか、

玄関の郵便受けをご利用ください。


